

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP 8 9 7 1 4 0 1 3 9 0	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS 0 0 0 0 0 8 6 2 1 0	
--	--	--

Sprawozdanie finansowe jednostki OP

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		31-05-2021	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01-01-2020	Data do	31-12-2020
Jednostka danych liczbowych			
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy			
FUNDACJA "NA RATUNEK DZIECIOM Z CHOROBAŃ NOWOTWOROWAŃ"			
Siedziba podmiotu			
Województwo	DOLNOŚLĄSKIE	Powiat	WROCLAW
Gmina	M.WROCLAW	Miejscowość	WROCLAW
Adres			
Kraj	POLSKA	Województwo	DOLNOŚLĄSKIE
Powiat	WROCLAW	Gmina	M.WROCLAW
Ulica	ŚLĘŻNA	Nr domu	114S
		Nr lokalu	1
Miejscowość	WROCLAW	Kod pocztowy	53-111
		Poczta	WROCLAW
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (<i>opcjonalnie</i>)			
<input type="checkbox"/> Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony Data od Data do			

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2020 data do 31-12-2020

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

- sprawozdanie sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności
 sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że działalność nie będzie kontynuowana

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

- tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności) nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Empty text area for describing circumstances indicating a threat to the continuation of the activity.

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w Ustawie o Rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dziennik Ustaw z 2021r. poz. 217 z późniejszymi zmianami). Jednostka stosuje zasady wyceny składników majątkowych oparte na historycznej cenie nabycia lub zakupu lub koszcie wytworzenia.

Wszystkie rzeczowe składniki majątku trwałego wycenia się według rzeczywistych cen ich nabycia, pomniejszanych na dzień bilansowy o dotychczasowe odpisy umorzeniowe. Środki długotrwałego użytkowania o cenie jednostkowej do 1000,- zł. traktowane są jako materiały i obciążają konto zużycia materiałów, środki trwale o wartości do 10.000,00 zł umarzane są jednorazowo w miesiącu, w którym oddano je do eksploatacji. Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwale (powyżej 10.000,00) amortyzuje się metodą liniową. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto dany środek trwały do użycia. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności składników, w tym również prawne lub inne ograniczenia czasu ich używania.

Materiały i towary wycenia się wg cen zakupu a do wyceny rozchodów stosowana jest metoda FIFO.

Jednostki uczestnictwa w fundusze inwestycyjne w wartości godziwej. Pozostałe aktywa finansowe oraz inwestycje w nieruchomości wycenia się w cenach nabycia z uwzględnieniem ewentualnej utraty wartości.

Należności i roszczenia wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, a gdy są w walutach obcych według średniego kursu danej waluty ustalonej przez NBP na dzień poprzedzający dzień transakcji, bez zachowania zasady ostrożnej wyceny.

Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej. Wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy, po średnim kursie ustalonego dla danej waluty przez NBP.

Zgodnie z zasadami memoriału i współmierności w księgach rachunkowych ujmuje się wszystkie osiągnięte, przypadające na jej rzecz przychody, nie zależnie od terminu ich zapłaty, przy czym przychody dotyczące przyszłych okresów zalicza się do pasywów danego okresu sprawozdawczego.

Fundusze własne wyceniane są według wartości nominalnej, według ich rodzajów i zasad określanych przepisami prawa i statutu.

Ustalenia wyniku finansowego

Wynik finansowy jest to wyrażony w mierniku pieniężnym rezultat działalności jednostki osiągnięty w pewnym okresie. Wynik ten może być dodatni lub ujemny.

Wysokość wyniku finansowego zależy od:

- wyniku na działalności statutowej,
- kosztów administracyjnych,
- pozostałych przychodów i kosztów,
- przychodów i kosztów operacji finansowych.

Wpływ wymienionych elementów kształtuje wynik finansowy.

Przychody Fundacji

Do przychodów jednostki zalicza się środki pieniężne otrzymane ze źródeł określonych odrębnymi przepisami prawa i statutem.

Przychody można podzielić na dwie grupy.

- Do pierwszej zalicza się wszystkie przychody jednostki wynikające ze statutu, który określa cel i zakres działalności jednostki oraz źródła finansowania.
- Do drugiej grupy zalicza się: przychody z operacji finansowych oraz pozostałe przychody.

Przychody statutowe

Przychodami statutowymi są przychody stanowiące przedmiot statutowej działalności jednostki.

Dotacje i subwencje na działalność statutową otrzymane od jednostek administracji publicznej oraz organizacji pozarządowych.

Pozostałe przychody operacyjne

Obejmują przychody związane pośrednio z działalnością statutową, do których zaliczamy:

- Przychody ze sprzedaży i likwidacji środków trwałych, środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych (z wyłączeniem spowodowanych zdarzeniami nie mieszczącymi się w granicach ogólnego ryzyka gospodarczego).
- Nadwyżki inwentaryzacyjne.
- Otrzymane dotacje, subwencje i dopłaty na inne cele niż nabycie lub wytworzenie środków trwałych oraz na działalność statutową.
- Odpisy dotacji, subwencji i dopłat otrzymanych na budowę środków trwałych, dokonywane równoległe do amortyzacji środków trwałych sfinansowanych z tych źródeł.
- Otrzymane darowizny na inne cele niż określone w statucie.
- Odpisanie niefinansowych zobowiązań przedawnionych i umorzonych.
- Otrzymane odszkodowania, kary i grzywny, jak również zwrot kosztów sądowych oraz otrzymane odszkodowania od zakładów ubezpieczeniowych w związku z kradzieżami i wypadkami środków transportowych.
- Inne, nie wymienione wyżej, tytuły pozostałych przychodów operacyjnych związane pośrednio z działalnością statutową.

Przychody finansowe

Obejmują przychody z operacji finansowych, w tym dokonywanych długo i krótkoterminowymi aktywami finansowymi, różnic kursowych.

Przychody finansowe obejmują:

- kwoty należne z tytułu sprzedaży aktywów finansowych,
- otrzymane lub należne dywidendy z tytułu ewentualnych udziałów w innych jednostkach,
- odsetki uzyskane i należne:
 - od środków finansowych zgromadzonych na własnym rachunku bankowym,
 - od lokat terminowych,
 - od udzielonych pożyczek,
 - odsetki za zwłokę w zapłacie należności,
 - odsetki i dyskonto od aktywów finansowych w postaci dłużnych papierów wartościowych,
- korekty równowartości całości lub części uprzednio dokonanego odpisu aktualizującego wartość naliczonych odsetek od należności wobec ich zapłaty lub umorzenia,
- aktualizację wartości inwestycji finansowych, z tytułu wzrostu wartości krótkoterminowych aktywów finansowych wycenianych w wartości rynkowej (aktywa finansowe przeznaczone do obrotu i dostępne do sprzedaży),
- dodatnie różnice kursowe zrealizowane i z wyceny bilansowej aktywów i pasywów w walutach obcych,
- pozostałe przychody z operacji finansowych dotyczących środków własnych Fundacji.

Koszty Fundacji

Koszty realizacji zadań statutowych

Do kosztów działalności jednostki zalicza się koszty świadczeń wykonanych zgodnie ze statutem.

Koszty administracyjne

Do kosztów związanych z utrzymaniem administracji jednostki zalicza się:

- Zużycie materiałów i energii,
- usługi obce,
- podatki i opłaty,
- wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia,
- amortyzacja,
- pozostałe koszty administracyjne.

Pozostałe koszty operacyjne

Obejmują inne koszty nie związane bezpośrednio z działalnością statutową jednostki oraz kosztami utrzymania administracji, do których zaliczamy:

- Wartość ewidencyjną netto sprzedanych i zlikwidowanych środków trwałych, środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych (z wyłączeniem spowodowanych zdarzeniami niemiszczącymi się w granicach ogólnego ryzyka gospodarczego) oraz koszty związane z ich sprzedażą i likwidacją.
- Nieplanowane odpisy amortyzacyjne
- Likwidacja nie w pełni zamortyzowanych wartości niematerialnych i prawnych
- Odpisanie środków trwałych w budowie, które nie dały zamierzonego efektu gospodarczego
- Odpisanie przedawnionych, umorzonych i nieściągalnych należności, nie dotyczących operacji finansowych
- Utworzone rezerwy na pewne lub prawdopodobne zobowiązania z wyjątkiem operacji finansowych
- Poniesione odszkodowania, kary i grzywny na rzecz osób fizycznych, prawnych i innych jednostek organizacyjnych.
- Przekazane darowizny składników majątkowych
- Niezawinione niedobory inwentaryzacyjne
- Koszty postępowania spornego
- Odpisy aktualizujące należności, które nie rokują zapłaty.

Koszty finansowe

Obejmują koszt operacji krótkoterminowymi aktywami obejmują:

- finansowych, w tym dokonywanych długo- i finansowymi, różnic kursowych.
- Koszt finansowe
- Wartość sprzedanych aktywów finansowych (udziałów, akcji i innych papierów wartościowych),
- Odsetki zapłacone lub do zapłacenia:
 - od zaciągniętych kredytów i pożyczek,
 - za zwłokę w zapłacie zobowiązań.
- Prowizje od otrzymanych kredytów i pożyczek.
- Odpisy aktualizujące wartość udzielonych pożyczek.
- Rezerwy tworzone na ryzyko finansowe i inne pewne lub prawdopodobne straty, np. z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, itp.
- Przedawnione, umorzone i nieściągalne należności dotyczące operacji finansowych.
- Ujemne różnice kursowe zrealizowane i z wyceny bilansowej aktywów i pasywów w walutach obcych.
- Odpisy aktualizujące należności z tytułu operacji finansowych, które nie rokują zapłaty.

Obciążenie wyniku finansowego

Fundacja jest zwolniona z podatku dochodowego od osób prawnych na mocy art. 17 ustawy o PDOP.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021r. poz 217 z późn zmianami.), zgodnie z załącznikiem 6.

Pozostałe (opcjonalnie)

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki *(opcjonalnie)*

FUNDACJA "NA RATUNEK
DZIECIOM Z CHOROBA
NOWOTWOROWA"

(dane jednostki)

BILANS

sporządzony na dzień 31.12.2020

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

Wiersz	Wyszczególnienie	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 31.12.2020	rok poprzedni 31.12.2019
	AKTYWA		
A.	Aktywa trwałe	23 783 980,96	21 978 321,86
I.	Wartości niematerialne i prawne	57 701,75	230 807,03
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	4 145 463,84	4 436 609,73
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	19 460 663,90	17 187 307,34
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	120 151,47	123 597,76
B.	Aktywa obrotowe	18 691 326,37	13 675 736,42
I.	Zapasy	19 482,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	57 918,39	122 408,06
III.	Inwestycje krótkoterminowe	16 879 672,36	13 206 185,89
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 734 253,62	347 142,47
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy		
	Aktywa razem	42 475 307,33	35 654 058,28
	PASYWA		
A.	Fundusz własny	39 471 777,12	34 227 729,72
I.	Fundusz statutowy	34 227 729,72	31 916 689,45
II.	Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
IV.	Zysk (strata) netto	5 244 047,40	2 311 040,27
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	3 003 530,21	1 426 328,56
I.	Rezerwy na zobowiązania	26 925,93	71 626,10
II.	Zobowiązania długoterminowe	92 846,21	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	2 505 304,76	947 493,17
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	378 453,31	407 209,29
	Pasywa razem	42 475 307,33	35 654 058,28

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres 01.01.2020 - 31.12.2020

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 31.12.2020	rok poprzedni 31.12.2019
A.	Przychody z działalności statutowej	21 420 930,27	19 361 047,19
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	21 411 303,92	19 356 085,98
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	9 626,35	4 961,21
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	14 440 370,80	15 399 485,36
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	14 421 769,90	15 383 495,71
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	18 600,90	15 989,65
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	6 980 559,47	3 961 561,83
D.	Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	2 120 529,47	2 126 079,06
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)	4 860 030,00	1 835 482,77
I.	Pozostałe przychody operacyjne	35 696,15	114 742,28
J.	Pozostałe koszty operacyjne	23 029,54	32 396,24
K.	Przychody finansowe	459 712,53	489 548,84
L.	Koszty finansowe	88 361,74	96 337,38
M.	Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)	5 244 047,40	2 311 040,27
N.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O.	Zysk (strata) netto (M - N)	5 244 047,40	2 311 040,27

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto
(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wyszczególnienie		Rok bieżący			Rok poprzedni <i>(opcjonalnie)</i>		
		Wartość			Wartość		
		łącznie	z zysków kapitałowych <i>(opcjonalnie)</i>	z innych źródeł przychodów <i>(opcjonalnie)</i>	łącznie	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A.	Zysk (strata) brutto za dany rok						
B.	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)						
C.	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym						
D.	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych						
E.	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)						
F.	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku						
G.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych						
H.	Strata z lat ubiegłych						
I.	Inne zmiany podstawy opodatkowania						
J.	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym						
K.	Podatek dochodowy						

Informacja dodatkowa

Informacje Uzupełniające

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA 2020 R.**1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo:**

Zobowiązania krótkoterminowe	2 505 304,76
z tytułu dostaw i usług wobec dostawców	716 742,18
Darowizny do wypłaty w roku 2021	1 292 045,18
Rozrachunki z dostawcami spoza kraju	25 291,68
Karty kredytowe	0
Zobowiązania z tytułu badań naukowych	260 000,00
Rozrachunki z US z tyt. VAT	5 234,00
Rozrachunki z US PIT 4	15 346,00
Rozrachunki z ZUS	42 356,90
Konta imienne	148 288,82
Zaliczki na dostawy	0,00

Zobowiązania długoterminowe	92 846,21
z tytułu dostaw i usług wobec dostawców	57 846,21
Darowizny do wypłaty po 2021 roku	35 000,00

Fundacja nie udzieliła gwarancji, potrąceń i pożyczek. Zobowiązania warunkowe przedstawia poniższa tabela:

Zobowiązania warunkowe	Kwota
1. Gwarancje	
2. Poręczenia (także wekslowe)	
3. Kaucje i wadła	
4. Hipoteka zabezpieczająca prawidłową realizację umowy z dnia 10.08.2009, DS-N/1922/09 na dofinansowanie ze środków PFRON robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji	500 000,00
5. Nie uznane przez jednostkę roszczenia skierowane przez kontrahentów na drogę spornego postępowania i podatki	
6. Z tytułu zawartych, ale jeszcze nie wykonanych umów	
7. Pozostałe zobowiązania warunkowe	
Razem	500 000,00

2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii.

Fundacja nie udzieliła kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących. Zaliczki wypłacone członkom zarządu zostały wypłacone w kwocie 2478,19

3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach

- a) Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – zestawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzeń.

Rzeczowe aktywa trwałe

Nota 2 ZMIANY RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)									
Lp	Wyszczególnienie	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Rzeczowe aktywa trwałe, razem
a)	Wartość brutto środków trwałych - stan na początek okresu	43 030,68	5 911 787,46	115 925,24	65 699,99	22 923,83	80 565,00		6 239 932,20
b)	Zwiększenia, z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 845,00	0,00	1 845,00
	- przejęcie ze środków trwałych w budowie								0,00
	- zakup gotowych środków trwałych								0,00
	- aport, darowizna								0,00
	- używane na podstawie umów leasingu finansowego								0,00
	- aktualizacja wartości								0,00
	- inne						1 845,00		1 845,00
c)	Zmniejszenia, z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- sprzedaż								0,00
	- likwidacja								0,00
	- darowizna, aport								0,00
	- aktualizacja wartości								0,00
	- inne								0,00
d)	Wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	43 030,68	5 911 787,46	115 925,24	65 699,99	22 923,83	82 410,00	0,00	6 241 777,20
e)	Umorzenie - stan na początek okresu	43 030,68	1 612 029,77	79 348,19	45 990,00	22 923,83	x	x	1 803 322,47
f)	Zwiększenie umorzenia za okres, z tytułu:	0,00	272 551,00	7 299,89	13 140,00	0,00	x	x	292 990,89
	- amortyzacja		272 551,00	7 299,89	13 140,00	0,00	x	x	292 990,89
	- aktualizacja wartości						x	x	0,00
	- inne						x	x	0,00
g)	Zmniejszenie umorzenia za okres, z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	x	0,00
	- sprzedaż						x	x	0,00
	- likwidacja						x	x	0,00
	- darowizna, aport						x	x	0,00
	- aktualizacja wartości						x	x	0,00
	- inne			0,00	0,00		x	x	0,00
h)	Umorzenie - stan na koniec okresu	43 030,68	1 884 580,77	86 648,08	59 130,00	22 923,83	x	x	2 096 313,36
i)	Wartość netto środków trwałych na koniec okresu	0,00	4 027 206,69	29 277,16	6 569,99	0,00	82 410,00	0,00	4 145 463,84

Nota 1 ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)									
Lp	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne			Razem inne WNIPI	Nakłady na wnip	Wartości niematerialne i prawne, razem
				nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne	oprogramowanie komputerowe	Pozostałe			
a)	Wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych - stan na początek okresu				349 870,55	1 830,00	351 700,55	0,00	351 700,55
b)	Zwiększenia, z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- przejęcie ze środków trwałych w budowie				0,00		0,00		0,00
	- zakupy gotowych wnip				0,00		0,00		0,00
	- aport, darowizna						0,00		0,00
	- używane na podstawie umów leasingu finansowego						0,00		0,00
	- aktualizacja wartości						0,00		0,00
	- inne						0,00		0,00
c)	Zmniejszenia, z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- sprzedaż						0,00		0,00
	- likwidacja						0,00		0,00
	- aktualizacja wartości						0,00		0,00
	- inne						0,00		0,00
d)	Wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych - stan na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	349 870,55	1 830,00	351 700,55	0,00	351 700,55
e)	Umorzenie - stan na początek okresu				119 063,52	1 830,00	120 893,52	x	120 893,52
f)	Zwiększenie umorzenia z tytułu:	0,00	0,00	0,00	173 105,28	0,00	173 105,28	x	173 105,28
	- amortyzacja				173 105,28		173 105,28	x	173 105,28
	- aktualizacja wartości						0,00	x	0,00
	- inne						0,00	x	0,00
g)	Zmniejszenie umorzenia z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00
	- sprzedaż						0,00	x	0,00
	- likwidacja						0,00	x	0,00
	- aktualizacja wartości						0,00	x	0,00
	- inne						0,00	x	0,00
h)	Umorzenie - stan na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	292 168,80	1 830,00	293 998,80	x	293 998,80
i)	Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	57 701,75	0,00	57 701,75	0,00	57 701,75

b) Wartości gruntów użytkowanych wieczystość

Wartość użytkowania wieczystego gruntu pod budynkiem będącym własnością Fundacji wynosi 43 030,68 zł.

c) Wartość niezamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 183.931,00.

Fundacja korzysta z uproszczenia zgodnie z art. 3 ust. 6 Ustawy o rachunkowości i nie stosuje przepisów art. 3 ust. 4 i 5.

d) Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. Na koniec okresu sprawozdawczego nie występowały zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z powyższych tytułów.

e) Odpisy amortyzacyjne wartości niematerialnych i prawnych w kwocie 173.105,28 dotyczą aplikacji baz SIOP, dlatego też amortyzacja jest kosztem finansowanym z 1% i jest prezentowana w kosztach 1% Tworzenie i aktualizacja baz SIOP.

f) Inwestycje długoterminowe ujęte w bilansie w kwocie 19.460.663,90 dotyczą jednostek uczestnictwa Funduszu Inwestycyjnego Skarbiec.

4. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym przychodów określonych statutem oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych.

Wyszczególnienie	Za poprzedni rok	Przychody za rok obrotowy	
	2019	2020	%
1) Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej	19 356 085,98	21 411 303,92	97,70%
darowizny na konta imienne dzieci (bez 1%)	7 627 531,26	9 990 721,00	45,59%
darowizny od osób fizycznych i prawnych	3 432 858,78	3 407 329,04	
nawiązki	86 842,57	46 053,97	
1 % podatku	7 995 517,45	7 967 199,91	36,35%
refinansowanie zakupu leków	74 082,26	0,00	
dotacja	139 253,66	0,00	
2) Przychody z działalności statutowej odpłatnej	4 961,21	9 626,35	0,04%
wynajem pomieszczeń dla USK	4 961,21	9 626,35	
3) Pozostałe przychody operacyjne	114 742,28	35 696,15	0,16%
4) Przychody finansowe	489 548,84	459 712,53	2,10%
Przychody razem	19 965 338,31	21 916 338,95	100,00%

Przychody z tytułu 1% stanowią 36,35 % wszystkich przychodów Fundacji

Przychody na konta imienne (bez 1%) stanowiły 45,59 % wszystkich przychodów Fundacji.

Imienne przychody z tytułu 1% podatku dochodowego wyniosły 3.566.139,76

Inne imienne przychody 9.990.721,00

Łączne wpływy na konta imienne w 2020 roku .13.556.860,76

Fundacja nie uzyskała w roku badanym przychodów z tytułu składek członkowskich.

Na pozostałe przychody operacyjne składają się między innymi:

Korekta finansowania projektu badawczego 01/12/2019 21.500,33

Roczny odpis dotacji PFRON 12.504,48

Przychody te w całości przeznaczone są na działalność statutową, korzystają zatem ze zwolnienia z opodatkowania.

5. Informacje o strukturze kosztów stanowiących świadczenia pieniężne i niepieniężne określone statutem o strukturze kosztów administracyjnych.

Wyszczególnienie	Za poprzedni rok 2019	Koszty za rok obrotowy 2020	
	Kwota	Kwota	%
Koszty realizacji zadań statutowych działalności nieodpłatnej	15 383 495,71	14 421 769,90	86,50%
z tego:			
Imienne koszty statutowe	4 841 411,85	3 454 515,32	
Projekt psychologiczny(Klinika mentalna)	222 224,22	16 094,27	
Tworzenie i aktualizacja bazy SIOP	182 388,90	198 367,16	
Badania naukowe	14 999,99	0,00	
Szkolenie lekarzy i personelu medycznego	22 835,43	0,00	
Koszty utrzymania Domu Nadziei	112 411,44	153 476,24	
Marketing i promocja	1 006 136,23	1 371 351,39	
Leki, sprzęt, imprezy dla dzieci	712 782,79	713 294,85	
Program poprawy opieki	0,00	0,00	
Program stypendialny	0,00	0,00	
Procedury medyczne(anty- GD2, fotoferezy)	0,00	0,00	
Program pielęgniarstwa	0,00	0,00	
Poradnia Skaz Krwotocznych	1 122,30	0,00	
Koszty finansowane z 1% PIT:	8 267 182,56	8 514 670,67	
Pomoc indywidualna dla dzieci z kontami imiennymi	2 121 201,24	2 147 683,22	
Klinika mentalna	613 493,58	662 299,97	
Tworzenie i aktualizacja bazy SIOP	208 558,03	429 158,13	
w tym amortyzacja WNIP	115 403,52	173 105,28	
Badania naukowe	407 188,34	792 855,87	
Szkolenie lekarzy i personelu	69 159,72	33 215,47	
Marketing i promocja	0,00	0,00	
Leki, sprzęt, imprezy dla dzieci	1 703 212,77	1 626 151,68	
Program poprawy opieki	1 610 636,89	1 427 857,92	
Program stypendialny	413 651,41	326 809,03	
Procedury medyczne(anty- GD2, fotoferezy)	0,00	0,00	
Poradnia Skaz Krwotocznych	21 303,59	0,00	
Program pielęgniarstwa	1 098 776,99	1 068 639,38	
Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej	15 989,65	18 600,90	0,11%
Koszty utrzymania Domu Nadziei	562,87	0,00	
Wynagrodzenia i inne świadczenia	15 426,78	18 600,90	
Koszty ogólnego -administracyjne działalności statutowej w tym:	2 126 079,06	2 120 529,47	12,72%
Zużycie materiałów i energii	322 538,56	144 425,05	
Usługi obce	352 882,60	638 210,97	
Wynagrodzenia i inne świadczenia	1 115 971,21	1 030 391,01	
Amortyzacja	316 319,73	292 990,89	
Pozostałe koszty	18 226,96	14 354,55	
Podatki i opłaty	140,00	157,00	
Pozostałe koszty operacyjne	32 396,24	23 029,54	0,14%
Koszty finansowe	96 337,38	88 361,74	0,53%
	17 654 298,04	16 672 291,55	

4. Dane o źródłach zwiększania i sposobie wykorzystania funduszu statutowego.

Wyszczególnienie	Fundusz Fundacji	Fundusz kont imiennych	Fundusz inwestycyjny	zmiana stanu Funduszu kont imiennych do przeniesienia	Razem Fundusz
1. Stan na początek roku	9 634 746,54	17 781 508,49	9 004 072,53	-4 503 638,32	31 916 689,24
a. Zwiększenia	2 846 025,20	13 556 860,76	0,00	4 503 638,32	20 906 524,28
zysk 2019	2 311 040,27				2 311 040,27
przesunięcie zmiany stanu funduszu kont imiennych za rok ubiegły				4 503 638,32	4 503 638,32
wpływy na konta imienne		13 556 860,76			13 556 860,76
zamknięcie kont imiennych - przesunięcie	534 984,93				534 984,93
inne					0,00
b. zmniejszenia	4 503 638,32	6 137 183,47	0,00	7 954 662,22	18 595 484,01
strata 2019	0,00				0,00
przesunięcie na wydzielony funduszu kont imiennych za rok ubiegły	4 503 638,32				4 503 638,32
wydatki z kont imiennych		5 602 198,54			5 602 198,54
zamknięcie kont imiennych - przesunięcie		534 984,93			534 984,93
przesunięcie na wydzielony funduszu kont imiennych za rok bieżący				7 954 662,22	7 954 662,22
inne					0,00
2. Stan na koniec roku	7 977 133,42	25 201 185,78	9 004 072,53	-7 954 662,22	34 227 729,51

5. Jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.

Tytuł przychodu/kosztu	Kwota
Przychody 1%	7 967 199,91
Cel szczegółowy - bez wskazania	4 401 060,15
Cel szczegółowy- konta imienne	3 566 139,76
Koszty finansowane z 1% PIT	8 514 670,67
Pomoc indywidualna dla dzieci z kont imiennych	2 147 683,22
Klinika mentalna	662 299,97
Tworzenie i aktualizacja bazy SIOP	429 158,13
Badania naukowe	792 855,87
Szkolenia lekarzy i personelu	33 215,47
Marketing i promocja	0,00
Leki, sprzęt, imprezy dla dzieci	1 626 151,68
Program poprawy opieki	1 427 857,92
Program stypendialny	326 809,03
Procedury medyczne (anty-GD2, fotoferezy)	0,00
Poradnia skaz krwotocznych	0,00
Program pielęgniarski	1 068 639,38
Wynik 1%	-547 470,76

6. Inne informacje niż wymienione w punktach 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie dla jednostki.

Informacja o przeciętnym zatrudnieniu w roku obrotowym i wynagrodzeniach.

Przeciętne zatrudnienie w 2020 roku : 12,30 etatu
Koszty wynagrodzeń osobowe tych osób wyniosły: 1.009.983,30
w tym: zasadnicze: 986.997,94

w tym:
koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego : 389.551,99
koszty administracyjne 605.008,41
koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 15.422,90

Wynagrodzenie bezosobowe z tytułu umów zlecenie i o dzieło wyniosły: 341.554,93

Rezerwy na zobowiązania wyniosły na koniec 2020 roku	26.925,93 PLN
Rozwiązanie rezerw 2019 na wypłatę premii dla zarządu	44.700,17
Zawiązanie rezerw 2020 na wypłatę premii dla zarządu	0,00

Informacja o środkach pieniężnych

Na koniec roku Fundacja miała zgromadzone środki pieniężne: 16.879.672,36
- w kasie 829,62
- na rachunkach bankowych 16.878.842,74

Informacje o tendencjach zmian w przychodach i kosztach oraz składnikach majątku i źródłach ich finansowania.

Do momentu sporządzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok nie wystąpiły istotne zdarzenia mające wpływ na sytuację majątkową i finansową jednostki.

Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Fundacja nie udzieliła zaliczek i kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących.

Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Rok 2020 upłynął pod znakiem walki z wirusem covid-19. Pandemia miała ogromny wpływ na gospodarkę, która wpadła w recesję. Spadek PKB i ogólny spadek gospodarczy może nie zostać bez wpływu na wyniki działalności Fundacji. Większość przychodów osiąganych przez fundację pochodzi z darowizn oraz 1%, dlatego pogorszenie sytuacji gospodarczej, spadki przychodów firm, zwolnienia na rynku pracy mogą wpłynąć na spadek tychże przychodów. Obecnie trwają szczepienia i istnieje duże prawdopodobieństwo, że ogólna sytuacja gospodarcza zacznie ulegać poprawie. Jednakże zachowując należyłą ostrożność, można przypuszczać, że widoczna poprawa będzie widoczna dopiero pod koniec 2021 roku lub na początku 2022.

Kierownictwo uważa taką sytuację za zdarzenie niepowodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2020, lecz za zdarzenie po dacie bilansu, wymagające dodatkowych ujawnień. Nie jest możliwe przedstawienie precyzyjnych danych liczbowych, dotyczących potencjalnego wpływu obecnej sytuacji na jednostkę.

Sporządzono dnia 2021-05-31

Imię i nazwisko oraz podpis osoby, której
Powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

Ewa Ciepielewska

Biuro Rachunkowe Ewa Ciepielewska

Imię i nazwisko oraz podpisy Zarządu
Fundacji

Mirosław Szozda - Prezes Zarządu